Si antīq dūctū naturalis rōnis h obseruabāt: postea ho sta
tū erat et p̄ceptū die saluatoris i euāgeliō: et ita saluatoris lab
bat pectoris pōt dici p̄mōpmū. inquātū ē naturale: et secū
dōpmū inquātū est euāgeliū: et sic est vna dictio cōposita
et obliquo et recto. **a** **C**ū trāsiret p̄ sata/ dñs/ yellebāt
discipuli ei⁹ spi
cas. **H**oc enī licitū
erat fīm legē. **D**euf.
xxiiij. d. **S**i intrauers
segetē amici tui/ frā
ges spicas et manu
stere: falce aut nō
metes. **H**oc aut fa
ciebant discipuli fa
me vrgēte: qz nō habebāt spaciū māducandi ppter hoīm fre
quentiā. In quo facto duo norant. l. qz plati et p̄dicatores de
bent postponere corpore refectionē ppter populi eruditionē.
Itē qz post eruditionē populi nō debent grere lauta clbaria:
sed comedere gratianē que inueniunt in domib⁹ sacerdotum.
j. x. a. Edentes et bibentes que apud illos sunt. **b** **E**t mā
ystice ducabant confricantes manibus. **A**bstice. Per
apostolos designant plati ecclesiē et p̄dicatores. Et hoc ge
nerale est ybiqz: qz electi: qz edociti: qz missi. Per agrū siue p
sata significat mūdus/ multis hoīm generib⁹ qz multis gra
noz generib⁹ semiat⁹. **U**nī Jōh. iiiij. e. Leuate oculos v̄os et
videte regiones: qz iam albe sunt ad messem. Spicē sunt ho
mines: In spica enī sunt duo. l. granū et palea: Et in homine
duo. l. corp⁹ et aia. Per sata trāsunt p̄dicatores: qz trāsunt
per mūdū p̄predicantes et p̄fessiones hoīm audiētes. Spicas
vellūt/mētes hoīm a terrenis separando. **H**iere. xv. d. Si sepa
ueris p̄ciosum a vili qz os meū ers. **L**euit. xxiiij. d. Fereris
manipulos spicarū primitias messis vestrē ad sacerdotē qui
eleuabit fasciculū coram dño. **I**tē spicas p̄fricāt manib⁹/ p̄g
nitentiā imponēdo: nō solum verbo sed etiam exemplo: vt
per penitentiā qz per p̄fricationē palea sepetur a grano. i. vīl
um et virtute. **UM**arcū. ii. et **M**att̄. xij. **D**iscipuli p̄cedētes dñm hoc egisse referunt: quia necesse est
vt doctoris sermo p̄cedat: et sic cor auditoris gratia sugnū iu
stificationis illustrēt. Deinde post p̄fricationē manducāt: id ē
ecclesiē incorporāt in eoz p̄uersione delectādo. **H**ic enī est re
ctus ordo: Primiū est auilū a terrenis: secundū p̄fricatio p̄
nitentiā et tribulatiōis: tertius ē incorpatio ecclesiē. **U**nī **A**cī. x.
b. **V**acta et māduca. Spicē virides non posunt fricari nisi
prius igne torreant: nec homines agere pgnitentiā nisi a pec
catis separantur ante qz cōminatione extremi iudicij vel igne
tribulationis exuran̄t. **L**euit. ii. d. Si obtuleris manus pri
mūtarum frugum tuarū dñs de spicis adhuc virentib⁹: tore
bis eas igne et confringes in modū sarris: et sic offeres p̄mi
tias tuas dñs fūdēs super ea oleū: quasi temperamentū cō
minatiōis. **I**tē per sata significant hominū corda: Per spicas
significant virtutes. **UG**en. xl. a. Septē spicē pul
lulabant in culmo vno. l. in christo: i quo fuit et est omnī vir
tutum plenitudo plene et pulcherrime: alle quoqz septē tenu
es et percussē vredine oriebant de stipula: qz prior pulchritu
dinē deuozauerunt: que sūt septem criminalia peccata/ quib⁹
virtutes destruunt. Per sata vadūt p̄dicatores/corda homi
niū diligēter cōsiderādo. Spicas vellūt/virtutes a terrena in
tentione separando. **C**ōfricant/omnia opera sua dījudicādo: vt
Jōb. ix. d. Verebar omnia opera mea. Et **J**udic. vi. b. **G**e
deon excutit et purgat frumenta: vt fugiat mādian. i. diabolū.
5.127. **M**anducāt in bonis operib⁹ delectādo. P̄s. Labores ma
nuū tuaz qz manducabis z̄c. Item p̄ sata significant sacra scri
ptura: qz mltis sentētis qz mltis seminib⁹ et seminata. Spicē
sunt diuina eloquia/ palea historiæ et granū spūalis intelligē
tie continentia. Et per hec sata vadūt p̄dicatores in scriptu
ris studendo/meditādo/legendo. **Uni scripturas in quibus vos putatis vitam babere. Spicas
vellunt/dum sententias potiores eligūt. **M**ansib⁹ confricant/
dum opere et exemplo verum a falso: bonū a malo discernūt.
Māducāt: dum sentētias veras memorie cōmēdant. **D**e isti**